1

关于举办 2024 年住院医师规范化培训

急诊科专业骨干师资培训班（第一期）

的通知

医协函〔2024〕 号

各有关培训基地：

为贯彻《关于建立住院医师规范化培训制度的指导意见》

（国卫科教发〔2013〕56 号）精神，加强急诊科专业基地建

设与管理，强化师资队伍建设，提高指导医师教学水平，促

进教学质量提升，中国医师协会定于 2024 年 5 月 28-29 日

在徐州市举办 2024 年住院医师规范化培训急诊科专业骨干

师资培训班（第一期）。本次培训班为现场培训。具体事宜

通知如下：

一、培训组织

主办单位：中国医师协会

承办单位：徐州医科大学附属医院

北京协和医院

中国人民解放军总医院第四医学中心

江苏省医师协会急诊医学分会

二、培训内容

1.常用的教学原理、教学方法在临床教学活动中的应用，

培训课程的设计。

2.各种评估方法与评估工具的设计与运用、评估与考核

的数据分析。

2

3.教学管理创新思路、教学实践经验提炼、申请教学研

究课题。

三、培训对象及人数

（一）培训对象

国家西医住院医师规范化培训基地急诊科专业骨干带

教师资及相关人员。

（二）培训人数

培训班招收名额限定 300 人。以报名先后顺序为准，额

满为止。

四、培训时间及地点

培训时间：2024 年 5 月 28 日-29 日，8:00-17:30。27

日 13:00 后开始报到，30 日 12:00 前离会。

培训地点：徐州医科大学附属医院 12 号楼 21 层第一会

议室

报到地点：徐州卡奈花园酒店（徐州泉山区淮海西路

252-4 号）

五、报名方式

请于 2024 年 5月 26 日前手机扫描下方二维码或电脑登

录（http://jzpx20241.cnconf.com/）进行网上报名，以完

成在线缴费为准。请务必准确填写个人信息，以便准确邮寄

培训证书。报名后可先行预览发票信息，确认财务信息无误

后，于 5 月 28 日-29 日登陆报名网址，在个人中心下载正式

电子发票。发票信息一经确认，原则上不再重新开具。

六、收费标准

3

1.本次培训费 1800 元/人（含听课费、资料费、培训当

日午餐费等）。会员单位享有培训费优惠，请会员单位报名

时选择会员团体报名入口，报名费 1620 元/人。

2.本次培训班全部为线上缴费，不接受现场报名及缴费。

3.参会人员交通及食宿费用自理。培训班不统一安排酒

店，不安排接送机（站）。

七、培训要求

1.现场培训期间要求全程脱产学习，请妥善安排行程。

2.培训期间严格执行教学计划，严格考勤管理，未签到

者不得参加结业考核。

3.完成全部课程并通过结业考核者，可获得中国医师协

会统一颁发的师资培训证书。

八、联系方式

报名及技术支持：

联系人：陈 彤 联系方式：010-53608837

13024030580

会务组：

联系人：李 瑞 联系方式：13051265390

毕业后医学教育急诊科专业委员会

联系人：赵晓东 联系方式：010-59975592

中国医师协会住培部

联系人：周志刚 陈颖君 联系方式：010-63319681

中国医师协会

2024 年 4 月 22 日